
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

公益社団法人 全日本不動産協会三重県本部  TEL059-351-1822  FAX 059-351-1833 
〒510-0087 四日市市西新地10-16   http://mie.zennichi.or.jp/ 

「全日三重」は当県本部ＨＰにも掲載しておりますのでご覧ください。 

Vol-261 
2016.5.18 

平成２８年熊本地震義援金への御礼 本部長 東辻 広行 

移住促進のための空き家リノベーション支援事業のお知らせ 

 

入会日 免許番号 商  号 代表者 所在地 ＴＥＬ 

28.4.28 (1)3399 ㈲大橋淡水魚養殖場 大橋 清 伊勢市東大淀町 3709番地 0596-37-2037 

 

この度は、「平成２８年熊本地震」に義援金をお寄せいただき、誠にありがとうございました。 

今回、２７５,０００円の義援金を頂戴いたしました。 

お寄せいただきました義援金を総本部の義援金口座に送金し、全国の地方本部から集められた義援金と 

ともに被災者への支援に役立てさせていただきます。 

皆様の温かいお気持ちが被災された方への励ましになり、一日も早い復興につながることを祈念し、 

ご協力いただきました下記会員の皆様に謹んで御礼申し上げます。 

 
 ご協力いただいた会員 （敬称略・５０音順） 

新入会員のご紹介 

三重県県土整備部 

平成２７年度から実施している「三重県移住促進のための空き家リノベーション支援事業」ですが、先日の
地域再生法の改正施行を受けて、平成２８年度も実施の運びとなりました。 

 
《補助内容》 

三重県外から県内へ移住する方々（ＵＩＪターン、二地域居住等）が県内の空き家等を改修して住む場合に
かかる工事費用の３分の１（最大１００万円）を補助 
※ 外構工事費や簡単に取り外しのできる設備の設備費用は除外 

 ※ 工事に着手する（工事契約を結ぶ）前に申請手続きを行う必要有り 

※ 対象となる空き家等は耐震性を確保することが要件となり、昭和５６年５月３１日以前に着工された木造住宅の場合、 

条件によって耐震改修工事の補助も活用することができます。 
 

《補助対象者》 
①三重県に移住する方 ･･･ 三重県に移住を検討している方、移住後６ヶ月以内の方、週末等に三重県内で 

過ごすために空き家を利用する方等 
 

②空き家を所有している方 ･･･ 三重県に移住する方に、所有する空き家を売買又は賃貸することを目的に   

空き家を改修する方 

 

《お問合せ》 三重県県土整備部 住宅課 住まい支援班  

〒514-8570 津市広明町 13 TEL： 059-224-2720 FAX： 059-224-3147 

E-mail： jutaku@pref.mie.jp 
 
★市町が上乗せ補助を行っている場合については、各市町の担当窓口にお尋ねください。 

 

広企住宅㈱             東辻 広行         永尾不動産㈱          永尾 幸雄 

㈲宏和産業             水谷  智          ㈲マミー不動産         浅谷 忠伸 

㈲コスメチックス・オオキタ     大北 利行         ㈱丸正不動産          遠藤みきゑ 

㈲シンコーホーム          廣  節子         ミズタニ不動産         水谷  博 

㈱タイセイ             吉井 聖子         藪本不動産           藪本 道雄 

㈲ダイトー地所           齋藤 雅彦         全日三重事務局 

㈱賃貸や              松原 文香 

 

    

 


